
From:Chaeran(ZHMP)<Jan.Chabr©graha.eu>Sent:Monday,December6,20219:14AMSubject:Fwd:podnětkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkempřipřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R-37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůvlokalitěKozí-UMi...OdeslánoziPhonuZačátekpřeposílanézprávy:Od:"ChabrJan(ZHMP)"<Jan.Chabr©Qraha.eu>Datum:6.prosince20219:02:00SEČKomu:"MašekJakub(MHMP,SE8)"<Jakub.Masek©graha.eu>Předmět:FW:podnětkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkempřipřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R—37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůvlokalitěKozí-UMi...From:_Sent:Sunday,December5,202112:48PMTo:HřibZdeněk(ZHMP)<Zdenek.Hrib©graha.eu>;KubelkaMartin(MHMP)<Martín.KubelkaQQrahaeu>Cc:HlubučekPetr(ZHMP)<Petr.H|ubucek©graha.eu>;ScheinherrAdam(ZHMP)<Adam.Scheinheergraha.eu>;VyhnánekPavel(ZHMP)<Pavel.Vyhnanengraha.eu>;TřeštíkováHana(ZHMP)<Hana.Trestikoangraha.eu>;HlaváčekPetr(ZHMP)<Petr.HlavacekQQraha.eu>;ChabrJan(ZHMP)<Jan.Chabr©graha.eu>;JohnováMilena(ZHMP)<MilenaJohnoangraha.eu>;KordováMarvanováHana(ZHMP)<Hana.Marvanoangraha.eu>;ŠimralVít(ZHMP)<Vit.Simra|©graha.eu>;ZábranskýAdam(ZHMP)<Adam.ZabranskngrahaewSubject:Věc:podnětkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkempřipřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R—37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůvlokalitěKozí-UMi...VáženýpánpanMUDr.ZdeněkHřib,Primátorhl.m.PrahyE—mail:zdenek.hrib©graha.eu<mai|to:zdenek.hribQgraha.eu>aváženýpánpanIng.MartinKubelka,Ph.D.



ředitelMHMPE-mail:martinkubelkaQgraha.eu<mailto:martin.kubelkanrahaeu>vkopiičlenůmRadyhlavníhoměstaPrahy,kterávěcmůžemítzítranaprogramuVěc:podnětkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkempřipřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R-37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůvlokalitěKozí-UMilosrdnýchvkat.územíStaréMěsto,tzv.projektMaršmelounVáženýpaneprimátore,váženýpaneřediteli,obracímsenaVástímtosurgentnímpodnětemkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkem,připřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R-37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůstavebníchpozemkůparc.č.905,parc.č.906,parc.č.907,parc.č.908,parc.č.909/1,parc.č.910/2,jehožsoučástíjestavbabezč.p./č.e.—garáž,parc.č.910/3aparc.č.1036/1,vkatastrálnímúzemíStaréMěsto,tzv.projektMaršmeloun.VtétověcijsemjižrovněžpodaltrestníoznámeníObvodnímustátnímuzastupitelstvíproPrahu1(vizpříloha).RovněžjsemseobrátilnaMHMPsžádostíoinformacevtétověci(vizpříloha).Domnívámsenicméně,ženezávislenakrocíchorgánůčinnýchvtrestnímřízeníjetřebaaktivovativnitřníkontrolnímechanismyHlavníhoměstaPrahy.VtétokauzejdestručněShrnutooto,žeohledněčástivýšeuvedenýchpozemkůbyladne5.6.2007uzavřenasmlouvaobudoucíkupnísmlouvěmezihl.m.PrahounastranějednéaspolečnostíPragaProgettíeInvestimentisr.o.,dlekterébyldeveloperoprávněnpostavitnačástechpozemkůbytovýdům(tzv.residenceUMilosrdných),pojehožkolaudacimuHMPmělopřevéstčástipozemkůdovlastnictvízacenu27.750,-Kč/m2.Smlouvazroku2007jenicménězřejměneplatnájakocelekaohledněkupnícenystanovenésmlouvouzroku2007panujeobecnáshodanatom,žezacenu27.750,-Kč/m2nynípozemkyprodatnelze,nýbržžejepozemkytřebaprodatzacenuobvykloukedniprodeje.Nyní(ačstavbaještěnebylaanizahájena)sepřipravujeprodejpozemkůsicezacenustanovenouznaleckýmposudkemnacenuobvyklou,ovšemodtétocenysemajíodečísttzv.uznatelnénáklady,kterédeveloperúdajnědopozemkůdosudinvestoval.Tytonákladyjsouovšemvelmipochybné,neníanijasnětvrzeno,žebyjimiskutečnědošlokjednoznačněvyčíslenémuzhodnocenípozemků,aodečtenítěchtonákladůodkupnícenybydleméhonázorunepochybněvedlokprodejipozemkůzacenunižšínežcenuobvyklou,tj.vrozporusustanovenímš36odst.2zákona0hl.m.Praze.2cenovéhohlediskabyly3dosavadnípokusyoprodejpozemkůnásledující:TiskZnalcemstanovenácenazam2sDPHZnalcemstanovenácenazavšechnypozemkynavrhovanékprodeji(výměryseměnily)



NavrženávýšeuznatelnýchnákladůSníženákupnícena201852.478Kč/m244.238.954Kč15483711Kč(prýzlet2000až2017)28.755.243KčbezDPH202057.432Kč/m255.020.331Kč15483711Kč(prýzlet2000až2017)39.536.620KčbezDPH202172.054KČ69.171.570Kč16910447,39KČ



(prýzlet2018-2021)52261122,86KčbezDPHTiskaktuálněpředkládanýpanemradnímJanemChabremč.R-377271)neprošelřádnýmpřipomínkovýmřízením,neboťseodloňskéhotisku,kterýpřipomínkovýmřízenímprošel,zásadněliší:napříkladobsahujenovýtextnávrhukupnísmlouvy(příloha1),obsahujejižpravomocnéstavebnípovolení,obsahujezcelanovýnávrhdeveloperemuplatněnýchnákladůanovouúdajnoukontrolutěchtouplatněnýchnákladůspolečnostíB.I.R.T.GROUP,a.s.(příloha2),jakožtoinové2právníposudky(přílohy9a10);rovněždůvodovázprávajenezanedbatelnězměněna-reagujenaménámitkyprotiloňskémutiskuzroku20202)vpřipomínkovémlistěnapřipomínkulegislativníhoodboruzedne22.10.2020,žezhodnocenípozemkůneníprokázáno,uvádíklamavěodpověd'AKCEPTOVÁNO,ačtatopřipomínkanebylavěcněpřijataanivnejmenším3)obsahujeoprotiloňskémutiskuřaduuznání,ženašeloňskévýhrady(viznapř.máinterpelacenaradníhoChabrazprosince2020)bylyoprávněné:obanovéprávníposudkyuznávají,žesmlouvazroku2007jepravděpodobněneplatná,tiskuznává,ženáklady,kteréinvestoruplatňoval,bylypochybnéaj.Ovšemjeinadálevyvíjenasnahaprosaditprodejpozemkůpodcenouobvyklou4)sevůbecnepozastavujenadtím,žeinvestor(poté,cojsmenatopoukázali)stáhlsvůjpožadaveknaproplacenítěchnákladů2let2000až2017,ovšemuplatnilnovéaještěvyššínáklady2let2018až2021i|iřecházítakřkamlčkyskutečnost,jejedenznovýchprávníchposudků,totižposudek-(vízpřílohač.10),vysloveněvarujepředsníženímkupnícenyahovoříiorizikutrestněprávníodpovědnosti,vizpřílohač.10tisku6)nereflektujedostatečnětvrzenívýšeuvedenéhoposudku-žeprávnípozicedeveloperajezřejměpoměrněšpatná(vizstr.12a13posudku:investorměloneplatnostivědět,většíčástinvesticjenavíczřejměpromlčenaaj.)ažetedyinvestorpravděpodobněbude(musetbýt)přístupnýtédohodě,kterounavrhlaMČPraha1,tedyabysiměstonamístopenězzapozemkyvzaločástbytů.Jaklegislativníodbor(vizpřipomínkovýlist)takiexterníadvokát(vizpřílohač.10)varují,žezhodnocenípozemkůdeveloperemneníprokázánoažetedynenídůvodkesníženíkupnícenyotzv.uznatelnénáklady.Zhlediskapolitického(ne-Iitrestněprávního)jepakvelminapováženoutaskutečnost,žedevelopernníožujemimojinéproplaceníinženýringuakonzultačníčinnostiplacenépanu-“ajehofirmámORICKHa.s.(celkováčástkapřes1milionKč,cožseminejevípřiměřené),přičemžpanbyl(azřejměinadáleje)blízkýmspolupracovníkemstarostyPrahy1PetraHejmy,přičemž-panHavrlantpůsobilvHejmověfirměMultiprojektaHejmabyljednatelemvefirměORIGO



-pan-používaladresu_kdeHejmabydlel-pan-sevyskytujeivdalšíchprojektechvPraze1,např.novýhotelvOpatovickéulicinaNovémMěstě(bývaléVilímkovonakladatelství),stavbyPentyuMasarykovanádražíaj.,kteréPetrHejmabezvýhradněpodporuje,a-PetrHejmavehementněpodporujeiprodejpozemkůdeveloperoviprojektuMaršmeloun:vroce2019zazádyostatníchčlenůRadyzaslalnaMagistrátHMPsouhlasMČPraha1stímtoprodejem-PetrHejmapřiodpovědinainterpelacizedne19.5.2020ohledněsvýchvztahůspanemHavrlantemuvedl,Žetento„tentobylpředcca.10letyzaměstnancemspolečnostiMultiprojekt",přičemžostatnísvéprokazatelnévazbysnímzatajilSkutečnost,žejižpotřetísenaRaduHMPdostávátaktopochybnýtisk,vněmžhrozíhlavnímuměstuPrahaškodacca15až17milionůKč,jealarmující.Domnívámse,žejetřebaprovéstkontroludosavadníhopostupuzpůsobu,jakýmzástupciměstasdeveloperemjednaliajakvtěchtojednáníchhájilizájmyobce.Jetřebarovněžprovéstskutečnouanezávisloukontrolunákladů,kterésedeveloperpokoušínechatsiodHMPproplatit,neboťHMPnemůžedleméhonázorudělatnevratnédohodysesubjektem,ohledněkteréhoexistujepodezření,žesepokusiluvéstměstovomyl.Váženýpaneprimátore,váženýpaneřediteli,rádbychVásvtétověcipožádalosetkání,přiněmžbychVámmohlsvápodezřenívyložitiosobně.PředemděkujizaVašipozornost,kteroutétověcivěnujeteajsemspozdravemPavelČižinskýadresaprodoručování:elektronickáadresapavel.cizinskngraha1.cz<mai|tozpave|.cizinskngrahal.cz>


